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[Pibiger.] 
saa samtidig kan hjælpe Mennesker, der i 홢 
økonomisk Henseende har det svært, ved, 
at de kan faa tildelt Fiskekort, finder jeg, 
at der er god Grund til at anbefale Lov- 
forslaget til hurtig og velvillig Behandling. 

Jensøn (Gørding): Jeg kan helt og 
fuldt slutte mig til de i det foreliggende Lov- 
forslag fastsatte Bestemmelser angaaende 
Fisk til trængende Personer. Lovforslagets 
Bestemmelser slutter sig meget nøje til 
Bestemmelserne i alle de andre Ordnings- 
love, som er vedtaget med Hensyn til For- 
deling af Kød og Flæsk, og Lovforslaget 
vil sikkert være et paakrævet Supplement 
til disse Ordninger, samtidig med at Fiskeri- 
erhvervet herigennem faar en haardt til- 
trængt Støtte. Jeg skal paa mit Partis 
Vegne anbefale Lovforslaget til hurtig og 
velvillig Behandling her i dette høje Ting. 

Valdemar Thomsen: Da min Gruppes 
Ordfører paa dette Omraade, det ærede 
Medlem Hr. Elbæk-Jessen, ikke kan være 
til Stede her i Dag, skal jeg kun sige, at vi 
kan tiltræde det foreliggende Lovforslag. 
Vi mener, at det kan faa Betydning ogsaa i 
sundhedsmæssig Henseende. Jeg vilde finde 
det rimeligt, om Bestræbelserne kom til at 
gaa.i Retning af, at de Personer, der faar 
Kortene, fik et alvorligt Vitaminbehov 
dækket gennem den til dette Brug helt 
rigtige Fisk. Jeg vil henstille til den højt- 
ærede Socialminister, at han tager under 
Overvejelse og saa vidt muligt imøde- 
kommer dette Ønske. 

Socialministeren (Ludvig Christensen) : 
Jeg vil gerne takke for den meget velvillige 
Modtagelse, Lovforslaget har faaet. Det 
ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen var 
inde paa Spørgsmaalet om, hvordan man er 
i Stand til at begrænse eller eventuelt 
umuliggøre, jeg vil ikke kalde det for de 
Bedragerier, men de Uregelmæssigheder, 
der finder Sted nogle Steder med Hensyn til 
Kortene, idet de handlende udleverer til 
andre end dem, Kortene egentlig angaar. 
Det vil, hvor det drejer sig om saa mange 
Mennesker, være umuligt helt at undgaa, 
at der finder nogle Uregelmæssigheder Sted; 
men ved Cirkulærer og ved indgribende 
Undersøgelser paa forskellig Maade bliver 
der gjort, hvad der er muligt for i alt Fald 
at belgere de handlende om, at Overtrædelser 
virkelig straffes. Derigennem tror jeg vi 
har naaet saa langt, som det er muligt i 
den Henseende, Med Hensyn til Vanskelig- 

hederne ved at faa Kommunerne til hurtigt 
at indløse Kortene og betale Detailhandlerne, 
kan der naturligvis siges noget til Kom- 
munerne om, at de er forpligtede til at 
foretage hurtig Opgørelse med de hand- 
lende, naar Kommunerne selv hurtigt har 
faaet Pengene fra Ministeriet. Det skal 
jeg ikke have noget imod at gøre opmærk- 
som paa i det Cirkulære, der skal udsendes 
i Henhold til den kommende Lov. 

Til det ærede Medlem Hr. Valdemar 
Thomsen vil jeg gerne sige, at d,et at be- 
stemme Arten af Fisk, der skulde uddeles 
ud over, hvad der derom staar i Lovforsla- 
get, tror jeg vil være meget vanskeligt. 
Det er det Ministerium, hvorunder Fiskeriet 
som Erhverv henhører, der har maattet 
være raadgivende for Socialministeriet. Og 
da det jo kun er en halv Million Kroner, der 
er Tale om, og det skal være Fisk fanget af 
danske Fiskere, der skal fordeles, tror jeg 
ikke, det bliver muligt at foretage nogen 
Regulering af, hvilke bestemte Fiskesorter 
man skal kunne købe. Sagen er nemlig den, 
at ligegyldigt hvilke Fisk der inden for det 
bestemte Omraade kan være Tale om, selv 
om det var Hummer, er det jo danske 
Fiskere, der fanger dem, og vil Folk købe 
Hummer for Kortene, er det jo alligevel 
det samme Erhverv, der faar Gavn af 
Uddelingen af Kortene. Jeg siger ikke dette, 
fordi jeg har den Opfattelse, at Kortene 
vil blive anvendt til Indkøb af Hummer, jeg 
har kun nævnt det som et Eksempel. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Søren P. Larsen: Jeg takker Ministeren 
for det Tilsagn, han har givet om at ville 
modvirke Misbrug, der finder Sted. Naar 
jeg har bedt om Ordet, er det, fordi jeg 
gerne vilde have, at Ministeren opfattede 
min Henvendelse angaaende Detailhand- 
lernes Krav om at faa Pengene hurtigt frem 
fra Kommunerne paa den Maade, at det 
ikke alene drejer sig om det beskedne 
Beløb, som der er Tale om ved Tildeling 
af Fisk, men at det ogsaa drejer sig om 
den øvrige Lovgivning, vi har, hvor det 
er meget større Beløb, der er Tale om. Jeg 
tænker, at vi uden Udvalgsbehandling 
kan opnaa noget paa dette Omraade. I det 
Øjeblik, det bliver sagt herfra og tiltraadt 
af Ministeren, vil maaske alene dette være 
en Spore i den rigtige Retning. Der er nu 
mange smaahandlende, dér beklager sig 
over Forholdene, og jeg synes egentlig 


